... (auch in: Frankfurt, UB, Ms. Praed. 146, siehe: Gerhard POWITZ, Die Handschriften des Dominikanerklosters und des Leonhardstifts in Frankfurt am Main, Frankfurt/Main 1968, S. 332); (179r) OESTERLEY, Nr. 230, app. 34; (179v-180r) De leprosis hortum regis intrantibus. *Rex quidam potentissimus ortum deliciarum sibi fecit ... et uxori suae ortum illum commisit ad custodiendum ... - ... lepram contraxerunt etc.* Moralitatio. *Karissimi rex ille potens est Christus qui fecit ortum id est paradisum ... - ... filii Adami propter lepram parentum originalis peccati infecti sunt. Rogemus ergo etc.* Als exemplum auch in: Melk, Benediktinerstift, Cod. 1649 (661, L 91), 5r (siehe: <https://manuscripta.at/?ID=41290>, abgerufen 12.01.2021) und Melk, Benediktinerstift, Cod. 1706 (97, B 65), 225r-225v.

**Rubrik (incipit):** 38r *Ex gestis romanorum subsequencia sunt excerpta.*

**Incipit:** 38r *Legitur de quodam rege qui filiam pulchram habebat quam quidam miles multum dilexit ...*

**Weitere Initien:** 42r *Carissimi ille rex est deus noster id est Christus, filiam quam pulchram habens est anima ...*; 43v *Olim erant tres socii qui ad peregrinandum pergebant ...*

**Explicit:** 180r *... filii Adami propter lepram parentum originalis peccati infecti sunt.*

**Edition / Textausgabe:** *Gesta Romanorum*, hrsg. von Hermann OESTERLEY, Berlin 1872; *Die Gesta Romanorum nach der Innsbrucker Handschrift vom Jahre 1342 und vier Münchner Handschriften*, hrsg. von Wilhelm DICK, Erlangen/Leipzig 1890.

### **Text 3 180rv**

**Verfasser:** -

**Titel:** *Exempla*

**Angaben zum Inhalt:** (180r) *Homo quidam habebat villicum ... facite vobis amicos de mammona iniquitatis [Lc 16,1-9]. Notandum quod super hoc verbo ewangelii dicit Ambrosius: Elemosyna est perfectio et compositio bonorum operum ... - ... pulsat ianuam regni celestis, deum invocat in adversis. Predigtnotiz (?). (180rv) >Exemplum<. Consuetudo erat in quadam insula quod singulis annis faciebant regem, sed post annum rex mittebatur in exilium totus nudus ... - ... eternum palacium ubi misit suas divicias. (180v) >Alia cronica<. Nota quidam habuit quendam famulum cui multa bona fecerat. Iste famulus hospitatus est inimicos domini sui ... - ... Dominus rex est deus ... sed tamen si servitor confitetur dominus recipit eum.* Die hier nachträglich eingetragenen *Exempla* ergänzen die vorausgehenden "*Gesta Romanorum*".

**Sonstige beteiligte Personen:** Ambrosius Mediolanensis

**Rubrik (incipit):** 180v *Alia cronica*

**Incipit:** 180r *Homo quidam habebat villicum ... [Lc 16,1-9]. Notandum quod super hoc verbo ...*